Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024051400021

21

Nº 92, terça-feira, 14 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PORTARIA SNAS Nº 94, DE 10 DE MAIO DE 2024

Torna pública lista anexa das programações oriundas de emendas parlamentares, ou de
programação orçamentária própria, executadas pelo Fundo Nacional de Assistência Social na
modalidade fundo a fundo, por meio do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias -
S I GT V .

O SECRETÁRIO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 11.392, de 20 de janeiro de 2023, e tendo em vista

a Portaria Ministerial nº 580, de 31 de dezembro de 2020, resolve:

Art. 1º Tornar pública lista anexa das programações oriundas de emendas parlamentares, ou de programação orçamentária própria, executadas pelo Fundo Nacional de

Assistência Social na modalidade fundo a fundo, por meio do Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias - SIGTV.

Art. 2º As programações descritas no anexo desta Portaria visam a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS (219G), tendo como destinação:

I -a aquisição de veículos, equipamentos e materiais permanentes, para fins de investimento (GND 4); e

II - o incremento de maneira temporária as transferências regulares e automáticas financeiras para fins de custeio (GND 3).

Art. 3º O Fundo Nacional de Assistência Social adotará as providências necessárias para as transferências de recursos aos respectivos Fundos de Assistência Social

estabelecidos nesta Portaria, em conformidade com os procedimentos da modalidade de transferência fundo a fundo, e somente após cumpridos os requisitos pelos entes federados

das condições previstas na Portaria Ministerial nº 580, de 31 de dezembro de 2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ QUINTÃO SILVA

ANEXO

. UF ENTE FEDERADO ANO AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA

EMENDA N.º ou
P R O G R A M AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA

PRÓPRIA Nº

P R O G R A M AÇ ÃO
S I GT V

V A LO R GND NOTA DE
EMPENHO

P R O C ES S O

. AC ASSIS BRASIL 2024 219G 202471020002 120005420240001 800.000,00 3 2024NE403229 71000026312202477

. AC BRASILEIA 2024 219G 202429140016 120010420240002 567.425,00 3 2024NE402572 71000025389202420

. AC BRASILEIA 2024 219G 202471020002 120010420240001 2.433.000,00 3 2024NE402789 71000025384202405

. AC B U JA R I 2024 219G 202471020002 120013820240001 100.000,00 3 2024NE403231 71000026795202418

. AC CRUZEIRO DO SUL 2024 219G 202471020002 120020320240001 1.000.000,00 3 2024NE402104 71000022842202446

. AC E P I T AC I O L A N D I A 2024 219G 202471020002 120025220240001 2.000.000,00 3 2024NE403232 71000026313202411

. AC MARECHAL THAUMATURGO 2024 219G 202471020002 120035120240001 100.000,00 3 2024NE403233 71000026792202476

. AC PORTO ACRE 2024 219G 202471020002 120080720240001 100.000,00 3 2024NE403234 71000026319202499

. AC RODRIGUES ALVES 2024 219G 202471020002 120042720240001 1.000.000,00 3 2024NE403235 71000026764202459

. AL DELMIRO GOUVEIA 2024 219G 202442960007 270240520240001 150.000,00 3 2024NE402548 71000023647202433

. AM ANORI 2024 219G 202441370006 130010220240001 300.000,00 3 2024NE402631 71000024646202414

. AM FUNDO ESTADUAL - AM 2024 219G 202471040009 130000020240002 1.000.000,00 3 2024NE403655 71000030531202451

. AM IPIXUNA 2024 219G 202441370006 130180320240001 400.000,00 3 2024NE402252 71000023379202450

. AM I R A N D U BA 2024 219G 202441370006 130185220240001 100.000,00 3 2024NE402605 71000024640202439

. AM I R A N D U BA 2024 219G 202441370006 130185220240002 100.000,00 3 2024NE402591 71000024645202461

. AM ITAPIRANGA 2024 219G 202416190007 130200920240001 500.000,00 4 2024NE403706 71000029219202414

. AM M A N AC A P U R U 2024 219G 202441370006 130250420240001 150.000,00 3 2024NE402613 71000024649202440

. AM M A N AC A P U R U 2024 219G 202471040009 130250420240002 2.000.000,00 3 2024NE402829 71000024654202452

. AM M A N AU S 2024 219G 202441370006 130260320240004 50.000,00 3 2024NE402638 71000024641202483

. AM M A N AU S 2024 219G 202441370006 130260320240006 50.000,00 3 2024NE402654 71000024652202463

. AM N H A M U N DA 2024 219G 202471040009 130300720240001 3.000.000,00 3 2024NE402785 71000025390202454

. AM T A P AU A 2024 219G 202471040009 130410420240001 3.000.000,00 3 2024NE403685 71000030164202495

. AM A LV A R A ES 2024 219G 202441370006 130002920240001 300.000,00 3 2024NE403765 71000024653202416

. AM A LV A R A ES 2024 219G 202471040009 130002920240002 2.256.047,00 3 2024NE402831 71000024656202441

. AM A LV A R A ES 2024 219G 202471040009 130002920240003 2.256.047,00 3 2024NE402830 71000024644202417

. BA A L AG O I N H A S 2024 219G 202441900002 290070220240001 370.000,00 3 2024NE402225 71000019925202458

. BA A L AG O I N H A S 2024 219G 202441900002 290070220240001 130.000,00 4 2024NE402181 71000019925202458

. BA FEIRA DE SANTANA 2024 219G 202426010004 291080020240004 1.050.000,00 3 2024NE403125 71000026326202491

. BA FEIRA DE SANTANA 2024 219G 202444620014 291080020240005 100.000,00 3 2024NE403180 71000028482202496

. BA IBICUI 2024 219G 202427370005 291230120240001 200.000,00 3 2024NE402885 71000026324202400

. BA JACO B I N A 2024 219G 202427370005 291750820240001 100.000,00 3 2024NE401266 71000020591202465

. BA M A L H A DA 2024 219G 202426010002 292020520240001 200.000,00 3 2024NE401331 71000020117202433

. BA RUY BARBOSA 2024 219G 202427370005 292720020240001 100.000,00 3 2024NE402357 71000022449202452

. BA S A LV A D O R 2024 219G 202427370005 292740820240002 100.000,00 3 2024NE401332 71000020754202418

. BA S A LV A D O R 2024 219G 202427390007 292740820240003 250.000,00 3 2024NE401333 71000020751202476

. BA S A LV A D O R 2024 219G 202427390007 292740820240004 250.000,00 4 2024NE402167 71000020752202411

. BA S A N T A LU Z 2024 219G 202427370005 292800020240001 100.000,00 3 2024NE402670 71000024660202418

. BA VALENCA 2024 219G 202427370005 293290320240002 100.000,00 3 2024NE401267 71000020589202496

. BA VALENCA 2024 219G 202441280002 293290320240001 300.000,00 3 2024NE401334 71000020590202411

. BA VITORIA DA CONQUISTA 2024 219G 202427370005 293330720240002 300.000,00 3 2024NE401269 71000020753202465

. BA VITORIA DA CONQUISTA 2024 219G 202427370005 293330720240001 100.000,00 3 2024NE401268 71000020749202405

. BA XIQUE-XIQUE 2024 219G 202437380003 293360420240001 300.000,00 3 2024NE403242 71000031202202427

. BA C A M AC A R I 2024 219G 202427370005 290570120240001 100.000,00 3 2024NE402694 71000024657202496

. BA C A M AC A R I 2024 219G 202431660006 290570120240002 350.000,00 4 2024NE403246 71000024665202432

. BA GOVERNADOR MANGABEIRA 2024 219G 202427370005 291160020240001 100.000,00 3 2024NE402188 71000021053202498

. BA G U A R AT I N G A 2024 219G 202427370005 291180820240001 100.000,00 3 2024NE401265 71000020519202438

. BA JUAZEIRO 2024 219G 202427370005 291840720240001 100.000,00 3 2024NE402634 71000024658202431

. BA SAO FRANCISCO DO CONDE 2024 219G 202427370005 292920620240001 100.000,00 3 2024NE402876 71000026327202435

. BA CRUZ DAS ALMAS 2024 219G 202427370005 290980220240001 150.000,00 3 2024NE403063 71000026323202457

. BA FORMOSA DO RIO PRETO 2024 219G 202427370005 291110520240001 100.000,00 3 2024NE402144 71000022736202462

. BA CARDEAL DA SILVA 2024 219G 202431660006 290700420240001 350.000,00 4 2024NE402951 71000024662202407

. CE ALTO SANTO 2024 219G 202443030016 230070520240001 180.000,00 3 2024NE402354 71000023916202461

. CE C AU C A I A 2024 219G 202441380007 230370920240006 50.000,00 3 2024NE403273 71000031491202464

. CE C AU C A I A 2024 219G 202441380007 230370920240007 50.000,00 3 2024NE403282 71000031208202402

. CE C AU C A I A 2024 219G 202441380007 230370920240008 50.000,00 3 2024NE403266 71000031210202473

. CE C AU C A I A 2024 219G 202441380007 230370920240009 50.000,00 3 2024NE403304 71000031211202418

. CE C AU C A I A 2024 219G 202441380007 230370920240010 50.000,00 3 2024NE403284 71000031212202462

. CE C AU C A I A 2024 219G 202441380007 230370920240005 100.000,00 4 2024NE403730 71000031207202450

. CE C AU C A I A 2024 219G 202443030016 230370920240001 120.000,00 3 2024NE402864 71000026797202407

. CE C R AT O 2024 219G 202443030016 230420220240001 180.000,00 3 2024NE403251 71000031219202484

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-14T02:00:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial